
Concursos nº 1661190
Documento: 142052353
Publicação: 08/09/2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
Setor de Editais de Concursos

Viaduto do Chá, 15, 9º andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01002-900
Telefone:

 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO EFETIVO NO CARGO DE ANALISTA DE PLANEJAMENTO E
DESENVOLVIMENTO ORGANIZACIONAL – TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – TIC

 
EDITAL Nº 31/2025

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO  

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, da Administração Direta da Prefeitura do
Munícipio de São Paulo, no uso das atribuições, tendo em vista o Edital nº 01/2024 de Abertura de
Inscrições do Concurso Público para provimento efetivo no cargo de Analista de Planejamento e
Desenvolvimento Organizacional – Tecnologia da Informação e Comunicação – TIC, publicado
no Diário Oficial da Cidade de São Paulo, na edição de 27/11/2024 RESOLVE:

 

1. TORNAR PÚBLICA a relação definitiva  de candidatos aprovados no Concurso em ordem de
classificação, conforme Capítulo 11 do Edital nº 01/2024 de Abertura de Inscrições para o cargo
de Analista de Planejamento e Desenvolvimento Organizacional – Tecnologia da Informação e
Comunicação – TIC, disponível no site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br).

 

2. COMUNICAR que o Resultado Definitivo do Concurso Público, relativamente ao cargo
relacionado no item 1.

 



CANDIDATOS HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO (RESULTADO DEFINITIVO) - COM

CRITÉRIOS DE DESEMPATE

LEGENDA:

(D) CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA - PCD caracterizado pela Lei 13.998/02.
(N) CANDIDATOS NEGROS, NEGRAS OU AFRODESCENDENTES – NNA.

CARGO/ÁREA/ESPECIALIDADE: D04 - AN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. ORG. - TIC

NÚMERO NOME

DATA

DE

NASCIMENTO

FUNÇÃO

JURADO

ESTUDOS

DE CASO

CONHEC.

ESPECÍFICOS

LÍNGUA

PORTUGUESA

TOTAL

DE

PONTOS

CLASS

0008532h
BRUNO RICARDO BEHNKEN

COSTA
08/08/1993 NÃO 157.50 43 = 158.08 9 421.79 1

0008671k
CARLOS HENRIQUE ARAUJO

ALVES
14/02/1998 NÃO 165.00 37 = 141.12 9 416.02 2

0008484a DANIEL SIMOES COELHO 14/03/1985 NÃO 152.50 39 = 146.78 9 411.91 3

0008679e ELDERCLEI REGIS REAMI 22/08/1974 NÃO 137.50 41 = 152.42 8 398.13 4

0008075f
CAIO CALISTO GAEDE

HIRAKAWA
16/08/1993 NÃO 157.50 36 = 138.30 9 393.77 5

0009011g ERICK MAIA DA SILVA 31/05/1994 NÃO 130.00 39 = 146.78 8 392.88 6

0008345i JEFERSON ROBERTO MARQUES 23/09/1975 NÃO 137.50 37 = 141.12 10 387.33 7

0008577h
AMANDA CRISTINA SOUZA

BARRETO
02/05/1995 NÃO 122.50 39 = 146.78 9 386.45 8

0009145f FLAVIO CARIEL FERREIRA 08/02/2002 NÃO 150.00 35 = 135.48 8 375.29 9

0008955c BRENO NITOPI MONTEIRO 18/04/2003 NÃO 120.00 40 = 149.60 10 375.04 10

0008426i
ANDRE LUCAS DE OLIVEIRA

DUARTE
16/05/1991 NÃO 127.50 37 = 141.12 8 370.83 11

0008927i KELVYN BICUDO GARCIA 29/10/1994 NÃO 122.50 37 = 141.12 10 368.33 12

0008056b NICIA TIEMY SONOKI 05/01/1986 NÃO 132.50 38 = 143.96 8 367.24 13

0008774j FERNANDO SILVA BATOCCHIO 18/08/1976 NÃO 125.00 35 = 135.48 9 365.69 14

0008871h
FRANCISCO ROBERTO VIEIRA

DE OLIVEIRA
27/09/1963 NÃO 112.50 38 = 143.96 9 365.13 15

0008967j
GIANLUCA STRIATTO ANDRADE

SILVA
18/03/2001 NÃO 120.00 38 = 143.96 9 362.70 16

0008321f VINICIUS HONORATO MARQUES 11/02/2003 NÃO 107.50 41 = 152.42 10 361.39 17

0008448h
JOSE AUGUSTO DOS

SANTOS(N)
03/11/2003 NÃO 121.00 38 = 143.96 8 361.00 18

0008510i MARILIA ZIMMERMANN PEREZ 14/10/1982 NÃO 112.50 37 = 141.12 10 359.79 19

0008668k ALISON RODRIGUES ITO 15/04/1991 NÃO 127.50 37 = 141.12 9 359.66 20

0007595e
THIAGO JOSE LANA DE PAULA

DIAS
16/06/1984 NÃO 110.00 37 = 141.12 10 358.29 21

0007799j MARCELO BORTOLOTTO 12/01/1970 NÃO 122.50 38 = 143.96 6 355.74 22



0008107d
PEDRO HENRIQUE FERREIRA

CANEDO
03/07/1996 NÃO 112.50 38 = 143.96 7 354.17 23

0007819a ARTUR VIEIRA SILVA 28/05/1997 NÃO 110.00 33 = 129.84 9 353.05 24

0007477j HEBERT SHOITI MITSUNAGA 28/11/1993 NÃO 122.50 34 = 132.66 8 350.17 25

0007611j DANIEL BRITO DOS SANTOS 12/11/1997 NÃO 94.00 38 = 143.96 10 350.13 26

0008257a
LUIZ GUILHERME RAMOS

FLAMINIO
20/11/2001 NÃO 117.50 33 = 129.84 8 345.28 27

0008063j
RODRIGO MARCELO MOREIRA

BIROCCHI
08/10/2002 NÃO 97.50 40 = 149.60 8 343.61 28

0008299f MARCOS TERUAKI HOSOYA 14/02/1993 NÃO 95.00 36 = 138.30 10 341.43 29

0008738f
JULIANA LUNGUINHO

SPINA(N)
11/01/1996 NÃO 102.50 36 = 138.30 8 340.51 30

0008780e
JENNYFFER NOVAES DE

MORAIS(N)
31/07/1992 NÃO 107.50 35 = 135.48 8 339.22 31

0008427k ANITA GALDINO BIEMMI 23/01/1991 NÃO 112.50 35 = 135.48 8 338.02 32

0008615a
VICTOR ALEXANDER MENEZES

DE ABREU
11/06/1997 NÃO 116.00 33 = 129.84 9 337.85 33

0007618b GABRIEL BARBOSA TORRES 08/08/2002 NÃO 102.50 35 = 135.48 10 337.22 34

0008568g TIAGO VITORINO LUCAS 22/01/1987 NÃO 105.00 35 = 135.48 7 336.72 35

0009202c
KAIQUE SILVA KATSUJI

TORTELI
16/07/1996 NÃO 100.00 38 = 143.96 9 336.00 36

0008555i
MARNAD CONFORTI JUNGER

MAIA
13/08/1981 NÃO 100.00 35 = 135.48 9 335.65 37

0008542k GABRIEL LUNGUINHO SPINA 05/09/1996 NÃO 113.00 34 = 132.66 6 335.47 38

0007881f
EUSEBIO LOPES DE SOUSA

NETO
22/02/1994 NÃO 87.50 37 = 141.12 9 334.83 39

0008694a LEONARDO GOMES FEDORGCHYN 20/06/1993 NÃO 120.00 30 = 121.36 9 332.64 40

0008144j
JOHNATAN LOHAN BORGES DE

SOUZA TAVARES
21/05/1993 NÃO 115.00 31 = 124.18 9 332.19 41

0007521i JOSE BATISTA LIRA JUNIOR 14/08/1989 NÃO 102.50 33 = 129.84 8 331.81 42

0007964j VINICIUS EUGENIO MOREIRA 29/01/1997 NÃO 100.00 37 = 141.12 8 331.66 43

0008425g VITOR BONFA DOMINGOS 21/02/1997 NÃO 102.50 35 = 135.48 9 330.99 44

0008584e DANIEL BATISTA CAMARGO 20/04/1987 NÃO 110.00 35 = 135.48 8 330.79 45

0007711c
MARIA VITORIA RODRIGUES

OLIVEIRA(D)
04/04/1998 NÃO 87.50 35 = 135.48 8 325.22 46

0009150j HELDER DA SILVA GALBIER 15/02/1990 NÃO 112.50 30 = 121.36 9 325.14 47

0007850f
RODRIGO ALAMINO CAETANO

DE SOUZA
01/03/1985 NÃO 105.00 38 = 143.96 6 324.58 48

0007936e
GABRIELE DE KASSIA ALVES

PEREIRA(N)
10/05/1990 NÃO 97.50 28 = 115.70 7 318.14 49

0008273j
ALESSANDRA COUTINHO

FERNANDES
07/05/1985 NÃO 90.00 30 = 121.36 10 317.57 50



0008261c PLINIO LUCAS FERMINO 22/08/1990 NÃO 92.50 32 = 127.00 9 315.28 51

0008906a BRUNO HENRIQUE BIANCHI 26/08/1998 NÃO 95.00 33 = 129.84 7 312.92 52

52 Candidato(s) nesta opção

CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA - PCD HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

(RESULTADO DEFINITIVO) - COM CRITÉRIOS DE DESEMPATE

Candidata enquadrada nos termos da Lei nº 13.398/02

ARGO/ÁREA/ESPECIALIDADE: D04 - AN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. ORG. - TIC

NÚMERO NOME

DATA

DE

NASCIMENTO

FUNÇÃO

JURADO

ESTUDOS

DE CASO

CONHEC.

ESPECÍFICOS

LÍNGUA

PORTUGUESA

TOTAL

DE

PONTOS

CL_PCD

0007711c
MARIA VITORIA RODRIGUES

OLIVEIRA
04/04/1998 NÃO 87.50 35 = 135.48 8 325.22 1

1 Candidato(s) nesta opção

Candidato inscrito na lista de PcD e não enquadrado nos termos da Lei 13.998/02 , figurando
assim apenas na lista geral.

0008425g VITOR BONFA DOMINGOS 21/02/1997 NÃO 102.50
35 =

135.48
9 330.99 44

 

CANDIDATOS NEGROS, NEGRAS OU AFRODESCENDENTES - NNA HABILITADOS EM ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO (RESULTADO DEFINITIVO) - COM CRITÉRIOS DE DESEMPATE

 

CARGO/ÁREA/ESPECIALIDADE: D04 - AN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. ORG. - TIC

NÚMERO NOME

DATA

DE

NASCIMENTO

FUNÇÃO

JURADO

ESTUDOS

DE CASO

CONHEC.

ESPECÍFICOS

LÍNGUA

PORTUGUESA

TOTAL

DE

PONTOS

CL_NNA

0008448h JOSE AUGUSTO DOS SANTOS 03/11/2003 NÃO 121.00 38 = 143.96 8 361.00 1

0008738f JULIANA LUNGUINHO SPINA 11/01/1996 NÃO 102.50 36 = 138.30 8 340.51 2

0008780e
JENNYFFER NOVAES DE

MORAIS
31/07/1992 NÃO 107.50 35 = 135.48 8 339.22 3

0007936e
GABRIELE DE KASSIA ALVES

PEREIRA
10/05/1990 NÃO 97.50 28 = 115.70 7 318.14 4

4 Candidato(s) nesta opção

CANDIDATOS HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO (RESULTADO DEFINITIVO)

LEGENDA:

(D) CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA - PCD caracterizado pela Lei 13.998/02



(N) CANDIDATOS NEGROS, NEGRAS OU AFRODESCENDENTES – NNA.

 
CARGO/ÁREA/ESPECIALIDADE: D04 - AN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. ORG. - TIC

NÚMERO NOME TOTAL DE PONTOS CLASS

0008532h BRUNO RICARDO BEHNKEN COSTA 421.79 1

0008671k CARLOS HENRIQUE ARAUJO ALVES 416.02 2

0008484a DANIEL SIMOES COELHO 411.91 3

0008679e ELDERCLEI REGIS REAMI 398.13 4

0008075f CAIO CALISTO GAEDE HIRAKAWA 393.77 5

0009011g ERICK MAIA DA SILVA 392.88 6

0008345i JEFERSON ROBERTO MARQUES 387.33 7

0008577h AMANDA CRISTINA SOUZA BARRETO 386.45 8

0009145f FLAVIO CARIEL FERREIRA 375.29 9

0008955c BRENO NITOPI MONTEIRO 375.04 10

0008426i ANDRE LUCAS DE OLIVEIRA DUARTE 370.83 11

0008927i KELVYN BICUDO GARCIA 368.33 12

0008056b NICIA TIEMY SONOKI 367.24 13

0008774j FERNANDO SILVA BATOCCHIO 365.69 14

0008871h FRANCISCO ROBERTO VIEIRA DE OLIVEIRA 365.13 15

0008967j GIANLUCA STRIATTO ANDRADE SILVA 362.70 16

0008321f VINICIUS HONORATO MARQUES 361.39 17

0008448h JOSE AUGUSTO DOS SANTOS(N) 361.00 18

0008510i MARILIA ZIMMERMANN PEREZ 359.79 19

0008668k ALISON RODRIGUES ITO 359.66 20

0007595e THIAGO JOSE LANA DE PAULA DIAS 358.29 21

0007799j MARCELO BORTOLOTTO 355.74 22

0008107d PEDRO HENRIQUE FERREIRA CANEDO 354.17 23

0007819a ARTUR VIEIRA SILVA 353.05 24

0007477j HEBERT SHOITI MITSUNAGA 350.17 25

0007611j DANIEL BRITO DOS SANTOS 350.13 26

0008257a LUIZ GUILHERME RAMOS FLAMINIO 345.28 27

0008063j RODRIGO MARCELO MOREIRA BIROCCHI 343.61 28

0008299f MARCOS TERUAKI HOSOYA 341.43 29

0008738f JULIANA LUNGUINHO SPINA(N) 340.51 30

0008780e JENNYFFER NOVAES DE MORAIS(N) 339.22 31

0008427k ANITA GALDINO BIEMMI 338.02 32

0008615a VICTOR ALEXANDER MENEZES DE ABREU 337.85 33

0007618b GABRIEL BARBOSA TORRES 337.22 34

0008568g TIAGO VITORINO LUCAS 336.72 35

0009202c KAIQUE SILVA KATSUJI TORTELI 336.00 36



CARGO/ÁREA/ESPECIALIDADE: D04 - AN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. ORG. - TIC

NÚMERO NOME TOTAL DE PONTOS CLASS

0008555i MARNAD CONFORTI JUNGER MAIA 335.65 37

0008542k GABRIEL LUNGUINHO SPINA 335.47 38

0007881f EUSEBIO LOPES DE SOUSA NETO 334.83 39

0008694a LEONARDO GOMES FEDORGCHYN 332.64 40

0008144j JOHNATAN LOHAN BORGES DE SOUZA TAVARES 332.19 41

0007521i JOSE BATISTA LIRA JUNIOR 331.81 42

0007964j VINICIUS EUGENIO MOREIRA 331.66 43

0008425g VITOR BONFA DOMINGOS 330.99 44

0008584e DANIEL BATISTA CAMARGO 330.79 45

0007711c MARIA VITORIA RODRIGUES OLIVEIRA(D) 325.22 46

0009150j HELDER DA SILVA GALBIER 325.14 47

0007850f RODRIGO ALAMINO CAETANO DE SOUZA 324.58 48

0007936e GABRIELE DE KASSIA ALVES PEREIRA(N) 318.14 49

0008273j ALESSANDRA COUTINHO FERNANDES 317.57 50

0008261c PLINIO LUCAS FERMINO 315.28 51

0008906a BRUNO HENRIQUE BIANCHI 312.92 52

52 Candidato(s) nesta opção

 

CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA - PCD HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

(RESULTADO DEFINITIVO)

  

Candidata enquadrada nos termos da  Lei nº 13.398/02

 
CARGO/ÁREA/ESPECIALIDADE: D04 - AN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. ORG. - TIC

NÚMERO NOME TOTAL DE PONTOS CL_PCD

0007711c MARIA VITORIA RODRIGUES OLIVEIRA 325.22 1

1 Candidato(s) nesta opção

Candidato inscrito na lista de PcD e não enquadrado nos termos da Lei 13.998/02 , figurando
assim apenas na lista geral.

0008425g VITOR BONFA DOMINGOS 330.99 44

 

CANDIDATOS NEGROS, NEGRAS OU AFRODESCENDENTES - NNA HABILITADOS EM ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO (RESULTADO DEFINITIVO)

 



CARGO/ÁREA/ESPECIALIDADE: D04 - AN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. ORG. - TIC

NÚMERO NOME TOTAL DE PONTOS CL_NNA

0008448h JOSE AUGUSTO DOS SANTOS 361.00 1

0008738f JULIANA LUNGUINHO SPINA 340.51 2

0008780e JENNYFFER NOVAES DE MORAIS 339.22 3

0007936e GABRIELE DE KASSIA ALVES PEREIRA 318.14 4

4 Candidato(s) nesta opção

 

 

São Paulo, 08 de setembro de 2025

Prefeitura do Municipal de São Paulo

Secretaria Municipal de Gestão

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Joice Aparecida de Lima Pacheco
Diretor(a) I
Em 05/09/2025, às 18:05.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br,
informando o código verificador 142052353 e o código CRC 0B5063A2.


